SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

(66) 3401-7450                    E-mail: educacao@pontaldoaraguaia.mt.gov.br

Rua Finlândia S/N– Maria Joaquina – CEP: 78.698-000

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023
3º FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI

O MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA, por meio da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o resultado

preliminar de habilitação das inscrições da presente SELEÇÃO PÚBLICA que visa

selecionar projetos culturais para participarem do 3º Festival Regional do Pequi,

participantes do presente Edital.

CLASSIFICADOS E SELECIONADOS
SEGMENTO ARTESANATO

NOME DO PROPONENTE NOTA FINAL SITUAÇÃO

Jussania Aires da Silva 9,0 Selecionada

Tania Santana dos Santos 8,0 Selecionada

Queren Hapuque Neves Silva 9,0 Selecionada

Maria Piedade Pereira Brandão Bento 9,0 Selecionada

Lívia Maracaípes da Silva 10,0 Selecionada

Flávio Rosa Barbosa 10,0 Selecionado

Neurane Joaquim de Sousa 9,0 Selecionada

Lucivania Ribeiro de Lima 9,0 Selecionada

Janira Maria dos Santos 10,0 Selecionada

Valdirene Resplande de Sousa 8,0 Selecionada

Maria Aparecida de Castro Araujo 10,0 Selecionada

Elizete Almeida Sousa 10,0 Selecionda

Cleuzamar Paz de Souza 10,0 Selecionada

Valdelina Rezensde de Oliveira  9,0 Selecionada

Vinícius Rireiro de Lima Souza 10,0 Selecionado

Nilva Turatti 10,0 Aelecionada

Clarinda Ribeiro Rodrigues  10,0 Selecionado

Maria de Jesus Sousa dos Santos 9,0 Selecionada

Rita Maria da Silva Barbosa 8,0 Selecionada

Edelangia Bento da Silva Neves 9,0 Selecionada

Maria Aparecida Neres Rodrigues 9,0 Selecionada

CLASSIFICADOS E SELECIONADOS

SEGMENTO MÚSICA

NOME DO PROPONENTE NOTA FINAL SITUAÇÃO

Greyclennes Sousa da Silva 9,0 Selecionado

Etevaldo dos Santos 10,0 Selecionado

Magno Montel Araujo  10,0 Selecionado

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

(66) 3401-7450                    E-mail: educacao@pontaldoaraguaia.mt.gov.br

Rua Finlândia S/N– Maria Joaquina – CEP: 78.698-000

CLASSIFICADOS E SELECIONADOS
SEGMENTO TEATRO

NOME DO PROPONENTE NOTA FINAL SITUAÇÃO

Jacoks Douglas Barros Oliveira  9,0 Selecionado

Wellington Pereira da Silva 10,0 Selecionado

CLASSIFICADOS E SELECIONADOS
SEGMENTO CAPOEIRA

NOME DO PROPONENTE NOTA FINAL SITUAÇÃO

Deyriton Ferreira dos Santos 9,0 Selecionado

CLASSIFICADOS E SELECIONADOS
SEGMENTO DANÇA

NOME DO PROPONENTE NOTA FINAL SITUAÇÃO

Mirlanna Sousa Ferreira Araujo 10,0 Selecionada

Larissa Santos e Silva 10,0 Selecionada

De acordo com o Edital, os selecionados deverão, no prazo de 3 dias, apresentar os
seguintes documentos:
14. ETAPA DE HABILITAÇÃO
14.1 Finalizada a etapa de análise de mérito cultural, o preponente do projeto
contemplado deverá, no prazo de 3 (três) dias, apresentar os seguintes documentos:
l – certidão negativo de débitos expedida pela Prefeitura Municipal de Pontal do
Araguaia;
ll – cópia dos documentos pessoais com nº de RG CPF; e
lll –comprovante de residência, por meio da apresentação de cota relativas à
residência ou de declaração assinada pelo agente cultural.

Os classificados poderão ser selecionados caso haja inabilitação de selecionado ou
abertura de novo crédito para o edital.